
令 和 ７ 年 ６ 月 ９ 日 
 

 各中学校長 殿 

鹿児島県立指宿高等学校  

校長 新 村 耕 一  

 

中学生一日体験入学について（依頼） 

 

 向暑の候，貴職におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育

活動に対しまして，御理解・御協力を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，下記の日程で，中学生を対象とした一日体験入学を計画いたしました。生徒の参加につきまし

て，御高配を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

１ 期 日 令和７年７月３０日（水） 

 

２ 日 程   ８：３０～１２：００ 

８：１５～ 受付（体育館） 

８：３０～ 開会行事（25 分）・体験授業１コマ（45分） 

１０：１５  体験授業等終了（部活動見学・体験および進路相談を希望しない方はここまで） 

１０：２５～ 部活動見学・体験および 進学相談会（希望者のみ） 
 

３ 申込方法 

（１） 二次元コードにて参加者本人から直接 Google フォームにて申込みをして頂きます。また，本

校ホームページに，送付した資料のファイル一式を掲載しています。必要に応じて御活用くださ

い。尚，紙媒体での申し込みを希望される場合は，その旨お知らせください。 

申込みを集約後，本校で講座等の人数調整をし，受講座一覧（決定版）と各自配布用の個票を，

各中学校に送付させて頂きますので，配布をよろしくお願いします。 

 

（２） 受講者一覧の決定通知後，本校での指導について，委任状（別紙１）を送付してくださるよう

お願いします。各中学校で委任状の様式をお持ちの場合は，そちらを利用して頂いても結構です。

委任状のファイルも指宿高校ホームページに掲載していますので，御利用ください。委任状には

保護者連絡先の欄がございます。保護者の許可を頂いて記入のほどよろしくお願いします。情報

漏洩防止のため，Google フォームによる保護者連絡先の入力はいたしませんのでご理解くださ

い。 

 

（３） 申し込み後，都合により参加できなくなった生徒がいる場合は，御連絡ください。 

 

（４） 独立行政法人日本スポーツ振興センターの災害共済給付制度に加盟していない中学生が参加す

る場合は，本校にお知らせください。他の傷害保険の加入措置をとる場合があります。御了承く

ださい。 

 

４ 申込期限 令和７年６月２７日（金） 

 

５ その他 

 当日の往復における交通安全等については，事前指導をお願いいたします。 

また，悪天候等に伴う延期時の開催予備日は，令和７年８月８日（金）・２２日（金）を予定し

ています。その場合，ホームページや中学校を通して連絡をすることになりますので，その際は

対応等よろしくお願いいたします。 

 

教務部 広報・渉外係  

担 当 中 山 健 志 

TEL：0993-22-3535 

FAX：0993-24-3985 


